
192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/15

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

RADA
STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY

U S N E S E N Í
18. schůze Rady statutárního města Opavy

konané dne 31.5.2023 v 08:00 hodin
v zasedací místnosti rady města, Horní nám. 69, Opava

874/18/RM/23 Schválení programu schůze Rady statutárního města Opavy

Rada města

1. schvaluje
program 18. schůze Rady statutárního města Opavy konané dne 31. 05. 2023

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

875/18/RM/23 Majetkové záležitosti - dodatek č. 1 k nájemní smlouvě (lokalita Stříbrné jezero)

Rada města

1. schvaluje
dodatek č. 1 (PID MMOPP00N46NM) k nájemní smlouvě (PID MMOPP00DXWMY)
uzavřené mezi ČR - Státním pozemkovým úřadem jako pronajímatelem a statutárním
městem Opava jako nájemcem, jejímž předmětem je pronájem částí pozemků
parc.č. 2028/28, parc.č. 2028/87, parc.č. 2028/89, parc.č. 2028/98 a parc.č. 2028/131,
k.ú. Kateřinky u Opavy

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

876/18/RM/23 Majetkové záležitosti - bezúplatný převod pozemku z vlastnictví ČR-ÚZSVM (sídliště
Kateřinky)

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného
práva (PID MMOPP00N460H) mezi ČR - Úřadem pro zastupování státu ve věcech
majetkových jako převodcem a statutárním městem Opava jako nabyvatelem, jejímž
předmětem je nabytí pozemků parc.č. 2910, parc.č. 2911, parc.č. 2913, parc.č. 2924,
parc.č. 3207, parc.č. 3208 - ost. plocha, k.ú. Kateřinky u Opavy

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

877/18/RM/23 Majetkové záležitosti - bezúplatný převod pozemku z vlastnictví ČR-ÚZSVM (u
Slezského divadla)

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci (PID
MMOPP00N46Q7) mezi ČR - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových jako

ZidkovaR
Text napsaný psacím strojem
ANONYMIZOVANÁ VERZE



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/15

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

převodcem a statutárním městem Opava jako nabyvatelem, jejímž předmětem je nabytí
pozemku parc.č. 582/4- ost. plocha, k.ú. Opava - Město

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

878/18/RM/23 Majetkové záležitosti - záměr prodeje pozemku (lokalita Mostní)

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města neschválit
záměr prodeje pozemku parc.č. 1802 - zahrada, k.ú. Opava - Předměstí

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

879/18/RM/23 Majetkové záležitosti - záměr prodeje pozemků ul. Leknínová, k.ú. Jaktař

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města neschválit
záměr prodeje pozemků parc.č. 1566/1 - ostatní plocha, parc.č. 2066/1 - orná půda, k.ú.
Jaktař

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

880/18/RM/23 Majetkové záležitosti - zrušení předkupního práva k pozemku, ul. U Opavice, Opava -
Předměstí

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
dohodu o zrušení věcného předkupního práva (PID MMOPP00N47EO) mezi statutárním
městem Opava jako oprávněným a paní ░░░░ ░░░░ ░░░ jakožto povinným 1 a paní
░░░░ ░░░░ ░░ jakožto povinným 2, jejímž předmětem je zrušení věcného předkupního
práva ve prospěch oprávněného k pozemku parc.č. 1959/11 - zahrada, k.ú. Opava -
Předměstí

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

881/18/RM/23 Majetkové záležitosti - výkup části pozemku, ul. Kolofíkovo nábřeží, Opava - Kateřinky

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
kupní smlouvu (PID MMOPP00N475X) mezi paní ░░░░ ░░░░ ░░░  jako prodávajícím
a statutárním městem Opava jakožto kupujícím, jejímž předmětem je výkup části pozemku
parc.č. 2778 - zahrada označené dle nezapsaného geometrického plánu novým parc.č.
2778/2, k.ú. Kateřinky u Opavy, za cenu ve výši 10.200,00 Kč tj. 600,00 Kč/m2 (cena
dohodou)

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

882/18/RM/23 Majetkové záležitosti - vydržení části pozemku, ul. Ruská, Opava - Kylešovice

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
sepsání a realizaci souhlasného prohlášení formou notářského zápisu mezi statutárním
městem Opava a panem ░░░░ ░░░░ ░░░ , v němž statutární město Opava uzná
vlastnické právo pana ░░░░ ░░░░ ░  k nemovitosti – části pozemku parc.č. 1048/1 -



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/15

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

trvalý travní porost označené dle nezapsaného geometrického plánu novým
parc.č. 1048/36 v k.ú. Kylešovice, který je v současné době zapsán v katastru nemovitostí
jako vlastnictví statutárního města Opavy, přičemž jako důvod pro uznání vlastnického
práva pana ░░░░ ░░░░ ░ k uvedenému pozemku bude v souhlasném prohlášení
uvedeno vydržení vlastnického práva podle občanského zákoníku

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

883/18/RM/23 Majetkové záležitosti - prodej části pozemků ul. Ruská, Opava - Kylešovice, výkup
pozemků Opava - Kateřinky

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
kupní smlouvu (PID MMOPP00N484V) mezi statutárním městem Opava jako
prodávajícím a manžely ░░░░ ░░░ a ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  jakožto kupujícími, jejímž
předmětem je prodej části pozemku parc.č. 1070/1 - ostatní plocha, dle nezapsaného
geometrického plánu jako pozemek parc.č. 1070/44, částí pozemku parc.č. 1048/1 - trvalý
travní porost, dle nezapsaného geometrického plánu jako pozemky parc.č. 1048/33 a
parc.č. 1048/34, k.ú. Kylešovice, za cenu ve výši 79.200,00 Kč tj. 900,00 Kč/m2 (cena dle
zásad)
 

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit
kupní smlouvu a dohodu o omezení smlouvy o zemědělském pachtu (PID
MMOPP00N485Q) mezi panem ░░░░ ░░░░ ░  jako prodávajícím, statutárním městem
Opava jakožto kupujícím, Zemědělským družstvem Hraničář Loděnice jakožto pachtýřem,
jejímž předmětem je výkup pozemků parc.č. 2303/18 - orná půda a parc.č. 2303/20 - orná
půda, k.ú. Kateřinky u Opavy, za cenu ve výši 97.000,00 Kč tj. 32,01 Kč/m2 (cena dle
znaleckého posudku)
 

3. schvaluje
dodatek č. 3 smlouvy o výpůjčce nemovitosti (PID MMOPP00N49LB) mezi statutárním
městem Opava jako půjčitelem a Slezským fotbalovým clubem Opava a.s. jakožto
vypůjčitelem, jejímž předmětem je zúžení předmětu výpůjčky o nově zaměřený pozemek
parc.č. 1070/44 - ostatní plocha, k.ú. Kylešovice
 
 
 

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

884/18/RM/23 Majetkové záležitosti - prodej předzahrádky na ulici Mostní

Rada města

1. ruší
usnesení RMO č. 528/12/RM/23, bod 1 písm. c) ze dne 8.3.2023 (Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit kupní smlouvu (PID MMOPP00MNC4P) mezi statutárním
městem Opava jako prodávajícím a ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ a ░░░░ ░░░░ ░░░░
jako kupujícími, jejímž předmětem je prodej pozemku parc.č. 1883/90 – ostatní plocha,
k.ú. Kateřinky u Opavy, za kupní cenu 30.600,00 Kč, tj. 900,00 Kč/m2 (cena dle zásad))
 

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit
nové znění kupní smlouvy (PID MMOPP00MNC4P) mezi statutárním městem Opava jako
prodávajícím a manžely ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ jako kupujícími, jejímž předmětem
je prodej pozemku parc.č. 1883/90 – ostatní plocha, k.ú. Kateřinky u Opavy, za kupní cenu
30.600,00 Kč, tj. 900,00 Kč/m2 (cena dle zásad)
 

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/15

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

885/18/RM/23 Majetkové záležitosti - záměr prodeje pozemků v lokalitě Sadová - Mostní

Rada města

1. schvaluje
záměr prodeje části pozemku parc.č. 1884/1 – ostatní plocha a pozemků parc.č. 1888/1
a parc.č. 1885/1 – oba zahrada, vše k.ú. Opava – Předměstí, dle zákresu v přiloženém
snímku katastrální mapy

2. schvaluje
záměr prodeje části pozemku parc.č. 1884/1 – ostatní plocha, k.ú. Opava – Předměstí,
dle zákresu v přiloženém snímku katastrální mapy

3. doporučuje zastupitelstvu města neschválit
záměr prodeje částí pozemků parc.č. 1884/1 – ostatní plocha a parc.č. 1888/1 – zahrada,
k.ú. Opava – Předměstí, dle zákresů v přiložených snímcích katastrálních map

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

886/18/RM/23 Kupní smlouva - prodej hrobky

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
kupní smlouvu (MMOPP00N2BJX) na prodej hrobky umístěné na hrobovém místě
č. 1/ROH.H./2 na pozemku parc. č. 2566/1, v k.ú. Opava - Předměstí, mezi paní ░░░░
░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░ , 746 01 Opava, jako kupujícím a statutárním městem
Opava, jako prodávajícím

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

887/18/RM/23 Uplatnění předkupního práva - parc. č. 2172/191, k.ú. Opava - Předměstí (garážiště
Bochenkova)

Rada města

1. neschvaluje
uplatnění předkupního práva statutárního města Opavy dle ust.§ 3056 zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník u následující nabízené nemovitosti budovy bez čp/če, způsob
využití garáž, ležící na pozemku  parc. č. 2172/191, k.ú. Opava - Předměstí, ve vlastnictví
pana ░░░░ ░░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░ , 747 06 Opava, za nabízenou kupní cenu
245.000,00 Kč
 

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

888/18/RM/23 Veřejná zakázka malého rozsahu na služby s názvem „Tisk měsíčníku Hláska“ –
výsledek výběrového řízení + smlouva

Rada města

1. rozhoduje
a) o vyloučení uchazeče:

Český Domov Media House s.r.o., se sídlem Pod altánem 99/103, 100 00 Praha 10 –
Strašnice, IČ: 25792920 z důvodu nesplnění technické kvalifikace uvedené v Písemné
výzvě k podání nabídek

b) o výsledném pořadí:
1. SAMAB PRESS GROUP, a.s., Cyrilská 357/14 , 602 00 Brno – Trnitá, IČ: 25524291
1. SEVEROTISK s.r.o., Mezní 3312/7, 400 11 Ústí nad Labem, IČ: 28223152
3. GRASPO CZ, a.s. se sídlem Pod Šternberkem 324, 763 02  Zlín, IČ: 25586092
4. Walstead Moraviapress s.r.o., se sídlem U Póny 3061, 690 02 Břeclav, IČ: 00543411
5. Triangl, a.s., Beranových 65, 199 02 Praha 9, IČ: 28161050



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/15

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

6. PRINTO, spol. s r.o., se sídlem Gen. Sochora 1379, 708 00 Ostrava – Poruba,
IČ: 45196907

c) o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče společnost SAMAB PRESS GROUP, a.s.,
Cyrilská 357/14 , 602 00 Brno – Trnitá, IČ: 25524291, jehož nabídka splňuje všechny
požadavky zadavatele uvedené v Písemné výzvě k podání nabídek a dle hodnotících
kritérií, které zadavatel stanovil, má nejvyšší bodové ohodnocení

2. schvaluje
smlouvu o tisku měsíčníku Hláska (MMOPP00HLPMR), mezi statutárním městem Opava
jako objednavatelem a společností SAMAB PRESS GROUP, a.s., Cyrilská 357/14, 602 00
Brno – Trnitá, IČ: 25524291, jako zhotovitelem

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

889/18/RM/23 Zjednodušené podlimitní řízení na stavební práce s názvem „Oprava chodníků podél
silnice III/4663 Suché Lazce“ – výsledek zadávacího řízení

Rada města

1. rozhoduje
a) o výsledném pořadí nabídek dle § 122, odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů:
1. RESTART-STUDIO s.r.o., Kylešovská 2593/12, 746 01 Opava, IČ: 07882092
2. POTRUBÍ SEIDLER s.r.o., 28. října 52742 83 Klimkovice, Václavovice,
IČ: 278308533
3. SILNICE.CZ s. r. o., Vrchlického 1151/24, 794 01 Krnov - Pod Cvilínem,
IČ: 26792711
4. JANKOSTAV s.r.o., Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava, Kunčice, IČ: 25855581
5. PORR a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, Strašnice, IČ: 43005560
6. INGDOP s.r.o., Železničního vojska 1386, , 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 60775530

b) v souladu s ust. § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů, o výběru dodavatele RESTART-STUDIO s.r.o.,
Kylešovská 2593/12, 746 01 Opava, IČ: 07882092, jehož nabídka byla vyhodnocena
jako ekonomicky nejvýhodnější, tedy nabídka s nejnižší nabídkovou cenou

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

890/18/RM/23 Dotace ostatní – Okresní hospodářská komora Opava – veletrh povolání 2023

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí
žádost o finanční dotaci Okresní hospodářské komory Opava, se sídlem Opava, 746 01,
Městský DK Petra Bezruče, Nádražní okruh 27, IČ 47673320, na náklady související
s pořádáním akce Veletrh povolání 2023, ve výši 180.000,00 Kč
 

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit
a) finanční dotaci Okresní hospodářské komoře Opava, se sídlem Opava,

746 01, Městský DK Petra Bezruče, Nádražní okruh 27, IČ 47673320, na náklady
související s pořádáním akce Veletrh povolání 2023, ve výši 150.000,00 Kč
 

b) smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy
(MMOPP00G0TVS), mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace
a Okresní hospodářskou komorou Opava, se sídlem Opava, 746 01, Městský DK Petra
Bezruče, Nádražní okruh 27, IČ 47673320, zastoupenou Lukášem Pavelkem,
předsedou představenstva, ve výši 150.000,00 Kč, jako příjemcem dotace
 

c) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2023/xx/Z
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901,000000000,0020,0002990000000)    - 150.000,00 Kč
   



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/15

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

 Okresní hospodářská komora Opava  
 (2199,5213,000000000,0020,0000443000000) + 150.000,00 Kč
   

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

891/18/RM/23 Smlouva o poskytnutí účelové dotace - Sportovní klub JANTAR Opava

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí
žádost o finanční dotaci Sportovního klubu JANTAR Opava, z.s., se sídlem
Jaselská 2754/20, Předměstí, 747 07 Opava, IČ 13643444, na náklady související
s výstavbou správního objektu areálu SK JANTAR Opava, ve výši 2.400.000,00 Kč
 

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit
a) finanční dotaci Sportovnímu klubu JANTAR Opava, z.s., se sídlem Jaselská 2754/20,

Předměstí, 747 07 Opava, IČ 13643444, na náklady související s výstavbou správního
objektu areálu SK JANTAR Opava, ve výši 2.400.000,00 Kč
 

b) smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy
(MMOPP00G0TUX), mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace
a Sportovním klubem JANTAR Opava, z.s., se sídlem Jaselská 2754/20, Předměstí,
747 07 Opava, IČ 13643444, zastoupeným Ing. Jiřím Složilem, předsedou, ve výši
2.400.000,00 Kč, jako příjemcem dotace

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

892/18/RM/23 Schválení smluv - Charita Ostrava, Český kynologický svaz ZKO Kylešovice, Sdružení
obrany spotřebitelů Moravy a Slezska, Centrum sociálních služeb Hrabyně

Rada města

1. schvaluje
a) smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy

(MMOPP00G0TXI), mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace
a Charitou Ostrava, se sídlem Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava - Vítkovice,
IČ 44940998, zastoupenou Bc. Martinem Pražákem, DiS., ředitelem, ve výši
8.600,00 Kč, jako příjemcem dotace

b) smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy
(MMOPP00G0TYD), mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace
a Charitou Ostrava, se sídlem Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava - Vítkovice,
IČ 44940998, zastoupenou Bc. Martinem Pražákem, DiS., ředitelem, ve výši
5.100,00 Kč, jako příjemcem dotace

c) smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy
(MMOPP00G0U1R), mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace
a Českým kynologickým svazem ZKO Kylešovice - 188 se sídlem Ranašovec 114/4,
Komárov, 747 70 Opava, IČ 47814217, zastoupeným Ladislavem Zavadilem,
předsedou výboru, ve výši 5.000,00 Kč, jako příjemcem dotace

d) smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy
(MMOPP00G0U0W), mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace
a Sdružením obrany spotřebitelů Moravy a Slezska, z.s. se sídlem U Tiskárny 578/1,
Přívoz, 702 00 Ostrava, IČ 22831738, zastoupeným Ing. Mgr. Renatou Horákovou,
předsedkyní, ve výši 15.000,00 Kč, jako příjemcem dotace

e) smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Opavy
(MMOPP00G0TZ8), mezi statutárním městem Opava jako poskytovatelem dotace
a Centrem sociálních služeb Hrabyně se sídlem Hrabyně 202, 747 67 Hrabyně,
IČ 70630551, zastoupeným Mgr. Jarmilou Absolonovou, MBA, ředitelkou, ve výši
20.000,00 Kč, jako příjemcem dotace

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/15

893/18/RM/23 Rozpočtová opatření 2023, změny rozpisu rozpočtu 2023

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2023/115

v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady  
 (6221,2324,000000900,0020,0002982000000) + 51.900,00 Kč
   

ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 rezerva (městské byty pro ukrajinské uprchlíky)  
 (6221,5901,000000900,0020,0002982000000) + 51.900,00 Kč

 (přesný rozpis na položky a částky bude dle
vyúčtování služeb a energií předložené odbory MMO)

 

 
 

b) Rozpočtové opatření č. 2023/116
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 rezerva FARO  

 (6409,5901,000000000,0020,0002996000000) - 1.500,00 Kč
   
ve výdajích – odbor vnitřních věcí

 vratka poplatku za sňatečný obřad  
 (3399,5909,000000000,0090,0009133000000) + 1.500,00 Kč
   
   

c) Rozpočtové opatření č. 2023/117
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR  

 „Zelené hradby Opava – Hillova, Nad stromkem,
sad nad Velkou“

 

 MD 231 0000  
 (0000,4116,106515011,0020,0007571000000) + 52.693,07 Kč

   
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový  

 rezerva FARO  
 (6409,5901,000000000,0020,0002996000000) + 52.693,07 Kč

   
   

d) Rozpočtové opatření č. 2023/118
v příjmech – finanční a rozpočtový odbor
 ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu
 Sociálně-právní ochrana dětí  

 (0000,4116,00013024,0020,0002556000000) + 14.532.000,00 Kč
   
ve výdajích – odbor sociálních věcí
 Sociálně-právní ochrana dětí  
 Ostatní osobní výdaje  
 (4329,5021,00013024,0040,0002556000000)  + 10.000,00 Kč

 (4329,5021,00000000,0040,0002556000000)  - 10.000,00 Kč
   

   
   
   



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 8/15

   
 Ochranné pomůcky  
 (4329,5132,00013024,0040,0002556000000)  + 5.000,00 Kč
 (4329,5132,00000000,0040,0002556000000)  - 5.000,00 Kč
   
 Knihy, tisk  
 (4329,5136,00013024,0040,0002556000000)  + 10.000,00 Kč
 (4329,5136,00000000,0040,0002556000000)  - 10.000,00 Kč
   
 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  
 (4329,5137,00013024,0040,0002556000000)  + 159.984,00 Kč
 (4329,5137,00000000,0040,0002556000000)  - 10.000,00 Kč
   
 Nákup materiálu  
 (4329,5139,00013024,0040,0002556000000)  + 50.000,00 Kč
 (4329,5139,00000000,0040,0002556000000)  - 50.000,00 Kč
   
 Pohonné hmoty  
 (4329,5156,00013024,0040,0002556000000)  + 70.000,00 Kč
 (4329,5156,00000000,0040,0002556000000)  - 70.000,00 Kč
   
 Služby telekomunikací  
 (4329,5162,00013024,0040,0002556000000)  + 50.000,00 Kč
 (4329,5162,00000000,0040,0002556000000)  - 50.000,00 Kč
   

 Služby školení  
 (4329,5167,00013024,0040,0002556000000)  + 260.000,00 Kč
 (4329,5167,00000000,0040,0002556000000)  - 260.000,00 Kč
   
 Nákup ostatních služeb  
 (4329,5169,00013024,0040,0002556000000)  + 140.000,00 Kč
 (4329,5169,00000000,0040,0002556000000)  - 40.000,00 Kč
   
 Cestovné  
 (4329,5173,00013024,0040,0002556000000)  + 198.500,00 Kč
 (4329,5173,00000000,0040,0002556000000)  - 198.500,00 Kč
   
 Nájemné za nájem s právem koupě  
 (4329,5178,00013024,0040,0002556000000)  + 62.016,00 Kč
 (4329,5178,00000000,0040,0002556000000)  - 100.000,00 Kč
   
 Věcné dary  
 (4329,5194,00013024,0040,0002556000000)  + 15.000,00 Kč
 (4329,5194,00000000,0040,0002556000000)  - 15.000,00 Kč
   
 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu  
 (4329,5362,00013024,0040,0002556000000)  + 1.500,00 Kč
 (4329,5362,00000000,0040,0002556000000)  - 1.500,00 Kč
   
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Rezerva k rozdělení  
 (6409,5901,00000000,0020,0002993000000) + 820.000,00 Kč
   
   



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 9/15

ve výdajích – oddělení personální a mzdové  
 Sociálně-právní ochrana dětí  
 Platy zaměstnanců  
 (4329,5011,00013024,0192,0001096000000) + 9.940.209,00 Kč
 (6171,5011,00000000,0192,0001096000000) - 8.819.133,00 Kč
   
 Sociální pojištění  
 (4329,5031,00013024,0192,0001096000000) + 2.465.172,00 Kč
 (6171,5031,00000000,0192,0001096000000) - 2.187.145,00 Kč
   
 Zdravotní pojištění  
 (4329,5032,00013024,0192,0001096000000) + 894.619,00 Kč
 (6171,5032,00000000,0192,0001096000000) - 793.722,00 Kč
   
 Náhrady mezd v době nemoci  
 (4329,5424,00013024,0192,0001096000000) + 200.000,00 Kč
 (6171,5424,00000000,0192,0001096000000) - 200.000,00 Kč
   
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Rezerva k rozdělení  
 (6409,5901,00000000,0020,0002993000000) + 12.000.000,00 Kč
   
   

e) Rozpočtové opatření č. 2023/119
ve výdajích – oddělení hlavního architekta
 projektová a technická dokumentace včetně

autorského dozoru (okružní křižovatky
v Komárově a Kylešovicích)

 

 nákup ostatních služeb  
 (3745, 5169,00000000,0080,0000000000000) + 90.750,00 Kč
   
 ostatní územní příprava  
 ostatní územní příprava - projekty  
 (3635,6119,000000000,0080,0001039000000) - 90.750,00 Kč
   
   

f) Rozpočtové opatření č. 2023/120
ve výdajích – oddělení hlavního architekta
 projektová a technická dokumentace včetně

autorského dozoru (nové autobusové nádraží)
 

 nákup ostatních služeb  
 (2221, 5169,00000120,0080,0001039000000) + 60.500,00 Kč
   
 ostatní územní příprava  
 ostatní územní příprava - projekty  
 (3635,6119,000000120,0080,0001039000000) - 60.500,00 Kč

2. schvaluje
Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2023/59
ve výdajích – oddělení hlavního architekta
 Architektonický Workshop - rezerva  

 (3635,5901,000000000,0080,0002458000000) - 20.000,00 Kč
   
 OVV-ostatní osobní výdaje  
 (3635,5021,000000000,0080,0002458000000) + 20.000,00 Kč



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 10/15

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

3. schvaluje
a) Zařazení nové jmenovité akce do seznamu TSO na rok 2023

JA TS – ul. Husova – dopravní značení
 

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2023/60
ve výdajích – odbor majetku, TSO

 JA TS - ul. Prokopa Holého – oprava chodníku  
 (2219,5171,000000020,0790,0004285000000) - 73.828,00 Kč
   
 JA TS – ul. Husova – dopravní značení  
 (2212,5169,000000020,0790,0004376000000) + 73.828,00 Kč
   
   

4. bere na vědomí
informaci, že účetnictvím (skutečností) SMO projde platba – paušální náhrada nákladů
určená na zajištění ubytovací kapacity jiným provozovatelem ubytování (penziony, hotely,
obce) v částce 3.726.800,00 Kč. Finanční prostředky jsou v souladu s podmínkami
uvedenými ve Smlouvě o spolupráci při zajištění ubytování č. 01654/2022/KH v návaznosti
na zajištění dočasného nouzového přístřeší a nouzového ubytování určeného pro osoby
prchající z území státu Ukrajina, dle zaslaného Avíza k platbě ze dne 15. 5. 2023

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

894/18/RM/23 Návrh obecně závazné vyhlášky o pravidlech pro pohyb psů na veřejném prostranství

Rada města

podle ustanovení § 102 odst. 1 obecního zřízení

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
obecně závaznou vyhlášku č. x/2023, o pravidlech pro pohyb psů na veřejném
prostranství s účinností od počátku patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení 

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

895/18/RM/23 Zásady vztahů orgánů statutárního města Opavy k příspěvkovým organizacím

Rada města

dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) obecního zřízení

1. schvaluje
Zásady vztahů orgánů statutárního města Opavy k příspěvkovým organizacím s účinností
od 15. 6. 2023

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

896/18/RM/23 Vyhlášení dotačního programu Kultura pro rok 2024

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
a) dotační Program KULTURA 2024
b) vyhlášení dotačního Programu KULTURA 2024 s účinností od 01. 07. 2023

a s termínem podání žádostí od 01. 09. 2023 do 30. 09. 2023

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 11/15

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

897/18/RM/23 Vyhlášení dotačního programu Prevence kriminality pro rok 2024

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
a) dotační Program PREVENCE KRIMINALITY 2024
b) vyhlášení dotačního Programu PREVENCE KRIMINALITY 2024 s účinností

od 01. 07. 2023 a s termínem podání žádostí od 01. 09. 2023 do 30. 09. 2023

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

898/18/RM/23 Vyhlášení dotačního programu Životní prostředí a EVVO pro rok 2024

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
a) dotační Program ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A EVVO 2024
b) vyhlášení dotačního Programu ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A EVVO 2024 s účinností

od 01. 07. 2023 a s termínem podání žádostí od 01. 09. 2023 do 30. 09. 2023

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

899/18/RM/23 Vyhlášení dotačního programu Sociální a související služby pro rok 2024

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
a) dotační Program SOCIÁLNÍ A SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY 2024
b) vyhlášení dotačního Programu SOCIÁLNÍ A SOUVISEJÍCÍ SLUŽBY 2024 s účinností

od 01. 07. 2023 a s termínem podání žádostí od 01. 09. 2023 do 30. 09. 2023

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

900/18/RM/23 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo - externí zpracování tří žádostí o dotaci zaměřených na
rozšíření kapacit MŠ - IROP (ITI)

Rada města

1. schvaluje
Dodatek č. 1 (MMOPP00D5611) ke Smlouvě o dílo (MMOPP00D55XS) mezi Ing. Ivou
Palátovou, se sídlem Závodní 272/29, 700 30 Ostrava - Hrabůvka, IČ 73783200
a statutárním městem Opava na externí zpracování žádostí o dotaci v rámci výzvy
Mateřské školy (ITI) IROP - projektové záměry "Rozšíření kapacit MŠ Edvarda Beneše,
Opava"; "Rozšíření kapacit MŠ Malé Hoštice, Opava" a "Vznik nové MŠ Liptovská, Opava"

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

901/18/RM/23 Knihovna P. Bezruče, p.o.- příjem dotace Putování za pohádkou a příběhem

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2023/121  

 ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR  
 „Knihovna 21. století na rok 2023“  
 MD 231 0000  
 (0000,4116,000034070,0020,0000000000035) + 10.000,00 Kč



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 12/15

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

   
ve výdajích – kancelář primátora, oddělení kultury

 Knihovna Petra Bezruče v Opavě – účelový
neinvestiční příspěvek na provoz

 

 projekt „Knihovna 21. století na rok 2023“  
 (3314,5336,000034070,0121,0001002000035) + 10.000,00 Kč
   
   

b) Závazné ukazatele rozpočtu:
Odvětvový odbor: Kancelář primátora
Název organizace: Knihovna Petra Bezruče v Opavě, p. o. 
účel částka Kč
Příspěvek na provoz 21.300.000,00
v tom  
účelový příspěvek na energie (účet 502 – vyúčtování se SMO proběhne po
vyúčtování všech komodit s poskytovateli)

1.900.000,00

příspěvek na odpisy DHM 427.000,00
limit mzdových prostředků (včetně náhrad mezd) 11.500.000,00
odvod z investičního fondu do rozpočtu zřizovatele 0,00
  
Průtokové dotace: 3.110.000.00
Neinvestiční:  
Zabezpečení výkonu reg. funkcí knihoven v MSK
(poskytovatel MSK) 3.100.000,00

Knihovna 21. století: Putování za pohádkou a příběhem
(poskytovatel MK) 10.000,00

 

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

902/18/RM/23 Oprava pojezdového systému točny SD Opava, p.o. - smlouva

Rada města

1. schvaluje
výjimku z platného Zadávacího řádu statutárního města Opavy pro zadávání veřejných
zakázek malého rozsahu

2. bere na vědomí
uzavření smlouvy o dílo č. 4832.00 mezi Slezským divadlem Opava, příspěvkovou
organizací, se sídlem Horní náměstí 13, 746 69 Opava, IČ: 00100552, zastoupenou
MgA. Alešem Kománkem, ředitelem jako objednatelem a společností OCHI-INŹENÝRING,
spol. s r.o., se sídlem Nákladní 3179/1, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 47666935,
jako zhotovitelem

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

903/18/RM/23 Basketbalový klub Opava, a.s.

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
nové znění stanov společnosti Basketbalový klub Opava a.s., se sídlem Žižkova 2904/8,
Předměstí, 747 07 Opava, IČ: 25840576

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 13/15

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

904/18/RM/23 Rozhodnutí Statutárního města Opavy jako jediného společníka obchodní společnosti
Technické služby Opava, s.r.o. při výkonu působnosti valné hromady

Rada města

v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), při
výkonu působnosti valné hromady obchodní společnosti Technické služby Opava s.r.o., se
sídlem Opava, Těšínská 2057/71, PSČ 746 01, IČ: 64618188, zapsané v obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 14177 (dále jen "společnost Technické
služby Opava"), jejímž jediným společníkem je Statutární město Opava, rozhodla dle ustanovení
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, ve znění pozdějších
předpisů tak, že:

1. schvaluje
záměr změny právní formy společnosti Technické služby Opava na akciovou společnost
 

2. dává
pokyn jednatelům společnosti Technické služby Opava k objednání potřebných externích
služeb za účelem změny právní formy společnosti Technické služby Opava. Potřebnými
službami se rozumí služby advokátní, služby notářské a bude-li to zapotřebí služby
soudního znalce či znaleckého ústavu a služby auditorské
 

3. ukládá
primátorovi města, aby jménem města podepsal písemné rozhodnutí Statutárního města
Opavy jako jediného společníka obchodní společnosti Technické služby Opava dle výše
uvedených usnesení a aby toto písemné rozhodnutí jediného společníka doručil
statutárním orgánům a dozorčí radě společnosti Technické služby Opava
 

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

905/18/RM/23 Mateřská škola Opava, Liptovská, příspěvková organizace

Rada města

1. ruší
usnesení rady města č. 219/6/RM/22/1 (Rada města 1. doporučuje zastupitelstvu města
schválit a) zřízení Mateřské školy Opava, Liptovská, příspěvková organizace, se sídlem
Liptovská 1045/21, Kylešovice, 747 06 Opava s účinností od 1. 9. 2023; b) zřizovací
listinu, (MMOPP00M09L8), Mateřské školy Opava, Liptovská, příspěvková organizace, se
sídlem Liptovská 1045/21, Kylešovice, 747 06 Opava)
 

2. doporučuje zastupitelstvu města zrušit
a) usnesení zastupitelstva města č. 77/3/ZM/22/1 ze dne 19. 12. 2022 (Zastupitelstvo

města 1. schvaluje zřízení Mateřské školy Opava, Liptovská, příspěvková organizace,
se sídlem Liptovská 1045/21, Kylešovice, 747 06 Opava s účinností od 1. 9. 2023)
 

b) usnesení zastupitelstva města č. 77/3/ZM/22/2 ze dne 19. 12. 2022 (Zastupitelstvo
města 2. schvaluje zřizovací listinu, (MMOPP00M09L8), Mateřské školy Opava,
Liptovská, příspěvková organizace, se sídlem Liptovská 1045/21, Kylešovice, 747 06
Opava)
 

3. doporučuje zastupitelstvu města schválit
dodatek č. 1 (MMOPP00M0981) ke Zřizovací listině (MMOPP00FFNYL), Mateřské školy
Opava, Pekařská-příspěvková organizace
 
 

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 14/15

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

906/18/RM/23 Příslib zřizovatele k předfinancování a spolufinancování projektu Základní školy
Opava, Mařádkova

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
navýšení předfinancování projektu "Vybudování a vybavení odborných učeben
ZŠ Mařádkova" Základní školy  Opava, Mařádkova 15 - příspěvková organizace ve výši
2.906.960,00 Kč
 

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

907/18/RM/23 Plán udržitelné městské mobility Opava (aktualizace)

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit
aktualizovaný strategický dokument "Plán udržitelné městské mobility Opava"
 

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

908/18/RM/23 Pojmenování nové ulice

Rada města

1. doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout
 
o novém názvu ulice Statutárního města Opavy:
 
- ulice Generála Emingera
 

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

909/18/RM/23 Návrh programu 5. zasedání Zastupitelstva statutárního města Opavy

Rada města

1. schvaluje
upravený návrh programu 5. zasedání Zastupitelstva statutárního města Opavy dne
12.06.2023 dle důvodové zprávy materiálu
 

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

910/18/RM/23 Kontrola plnění přijatých usnesení RMO

Rada města

1. bere na vědomí
 
zprávu o kontrole plnění přijatých usnesení Rady statutárního města Opavy
 
 

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0



192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 15/15

Usnesení: PŘIJATO

911/18/RM/23 Rozhodnutí Statutárního města Opavy jako jediného akcionáře obchodní společnosti
Slezský fotbalový club Opava, a.s. při výkonu působnosti valné hromady

Rada města

v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), při výkonu působnosti valné hromady obchodní společnosti  Slezský fotbalový club
Opava, a.s. se sídlem Lípová 105/2, Opava-Předměstí, PSČ: 746 01, IČ 25835912, zapsané
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2192 (dále jen
"společnost Slezský fotbalový club Opava"), jejímž jediným akcionářem je statutární město
Opava, rozhodla dle ust. § 12 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech
(zákon o obchodních korporacích, dále jen "ZOK") tak, že:

1. schvaluje
následující smlouvy o výkonu funkce členů představenstva společnosti Slezský fotbalový
club Opava, a.s.:
a) smlouva o výkonu funkce mezi společnosti Slezský fotbalový club Opava, a.s.

a panem Lukášem Petříkem, nar.░░░░ ░░░░ ░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░
, 747 41 Branka u Opavy jako předsedou představenstva

b) smlouva o výkonu funkce mezi společnosti Slezský fotbalový club Opava, a.s.
a panem Martinem Latkou, nar. ░░░░ ░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░
, 152 00 Praha 5 jako místopředsedou představenstva

c) smlouva o výkonu funkce mezi společnosti Slezský fotbalový club Opava, a.s.
a Ing. Vladimírem Schreierem, nar. ░░░░ ░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
, 747 06 Opava jako místopředsedou představenstva

d) smlouva o výkonu funkce mezi společnosti Slezský fotbalový club Opava, a.s.
 a panem  René Holušou, nar. ░░░░ ░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ,
746 01 Opava jako členem představenstva

e) smlouva o výkonu funkce mezi společnosti Slezský fotbalový club Opava, a.s.
a panem Andrejem Krajíčkem, nar. ░░░░ ░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░ , 01004
Žilina, Slovenská republika jako členem představenstva

2. schvaluje
následující smlouvy o výkonu funkce členů dozorčí rady společnosti Slezský fotbalový club
Opava, a.s.:
 
a) smlouva o výkonu funkce mezi společnosti Slezský fotbalový club Opava, a.s.

a Mgr. Michalem Miturou, nar. ░░░░ ░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , 725
29 Ostrava jako předsedou dozorčí rady

b) smlouva o výkonu funkce mezi společnosti Slezský fotbalový club Opava, a.s.
a panem Tomášem Montagem, nar. ░░░░ ░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ , 747 57
Slavkov,  jako členem dozorčí rady

c) smlouva o výkonu funkce mezi společnosti Slezský fotbalový club Opava, a.s. a panem
Václavem Sigmundem, nar. ░░░░ ░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░ , 747 41 Hradec
nad Moravicí, jako členem dozorčí rady

3. ukládá
primátorovi města, aby jménem města podepsal písemné rozhodnutí Statutárního města
Opavy jako jediného akcionáře obchodní společnosti Hokejový klub Opava s.r.o. dle výše
uvedených usnesení a aby toto písemné rozhodnutí jediného společníka doručil
statutárním orgánům a dozorčí radě společnosti Slezský fotbalový club Opava, a.s.

Výsledek hlasování: Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

Ing. Tomáš Navrátil v. r.
primátor města

Ing. Pavel Meletzký, MBA v. r.
náměstek primátora města




